S 870 A.D. 988

Domino saluatore nostro Iesu Christo inperpetuum regnante ac cuncta eter-
naliter sua ineffabili potentia gubernante. Cunctis fidelibus in hoc ualle
lacrimarum degentibus necessarium est secundum uirium possibilitatem ex
infinitis alta . ex caducis mansura . ex terrenis celestia toto cordis conamine
promereri . Qua de re ego Aeðelredus per omnipatrantis dei gratiam totius
Britannie regni solio sublimatus inter cetera dapsilitatis munera que habunde
largior et distribuo unam curtem Wiltonie particulam cuidam meo fideli min-
istro Aeðelnoþ nomine deuotionis eius sollertia dignatus sum inpertiri . Tali
autem tenore hec prefate munificentie senium tradendo concessi . quatinus
possideat et usque ad ultimum cursum uite sue firmiter teneat . et postquam
humani generis fragilitatem deseruerit . et ad desiderabilem iocunditatis uiam
per gratiam superni moderatoris adierit . succedentium sibi cuicumque libuerit
cum omnibus ad se pertinentibus eternaliter derelinquat . Nullus autem hoc
decretum inmutare aut tyrannica potestate presumat infringere . Si quis uero
adnullare et irritam facere pertemptet hanc donationem . sciat se coram
Christo titubantem tremebundumque rationem redditurum nisi in hoc seculo
penitentie prius fletu detersus hinc se corrigere studuerit . Sit autem pre-
liberata donatiuncula libera ab omni fiscali tributo seculariumque seruitium
exinanitum . nisi expeditione . arcis munimine . hac pontis restauratione . Istis
siquidem terminis predicta donatio circumgyrata esse uidetur. Þis syndon ðæs
hagan gemæru æt sanctus Benedictus chirichean . Ærest of utewerdan þam geate
andlang strete þwyres ofer Wilig on ða smalan twichenan . 7 swa andlang twichenan
to Wulfriches gemære . þæt ðonne þyres ofer eft on Wilig . þonne swa andlang
Wulfriches heig ræwe on þa widan stræt.

S 872 A.D. 988

Domino dominorum dominante in secula seculorum. Regna regnorum huius
presentis seculi transeant sicut ignominica et omnis gloria et iocus huius mundi
peribit et non sunt eterna, sed superna eterna sunt. Unde ego Ethelredus rex
Anglorum gubernator et rector cuidam fideli meo ministro quem nonnulli uoc-
itant noto uocamine Leofstan .iiii. mansas eternaliter concedo, illic ubi Anglica
appellatione dicitur æt Colewerðe, ut hoc diebus suis possideat tramitibusque uite
sue et post se cuicumque uoluerit heredi derelinquat in eternam hereditatem.
Si autem tempore contigerit aliquo quempiam hominum aliquem libellum ob
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istarum apicum adnichilationem in palam producere, sit omnimodis ab om-
nibus hominum ordinibus condempnatus omnique abolitus industria ueritatis
cuiuscumque regum antecessorum tempore fuerit perscriptus. Maneat igitur
meum hoc immobile donum eterna libertate iocundum cum uniuersis que rite
ad eundem locum pertinere dinoscuntur, campis, pascuis, pratis, siluis, sine
expeditione et pontis arcisue instructione. Si quis autem propria temeritate
uiolenter inuadere presumpserit, sciat se procul dubio ante tribunal districti
iudicis titubantem tremebundumque rationem redditurum, nisi prius digna hic
satisfactione emendare maluerit. Istis terminis ambitur predicta tellus. Ærest
of ðam hlidgeate to wican stigele, ðanon to ælriðe ho, þannon 7lang mores to
tilmundes ho, þanan 7lang mores to Beorganstedeinga mearce, þanne 7lange
mores to Baberham, þanne to ðelbrycge, þanne ðanen to sealgate, ðannen to
michele memerinn [check - altered to nem-?], þanen to sealt rode, þanen to
feðer cuncan siðe, þanne to ðelbrige, ðanne est to þan hlidgate and on hage on
Cycester. Anno dominice incarnationis .dcccc.lxxx.viii., indictione .i., scripta est
hec cartula, hiis testibus consentientibus quorum inferius nomina caraxantur.